平 成 ２ 4 年 ５ 月１０日

ボーイスカウト岡山連盟

	 	 各団 	 団委員長 	 様

	 	 	 	 	 募集担当者 	 様

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ボーイスカウト岡山連盟

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 事 務局長 	 今田 	 惇治

	 	 	 	 募集セミナー「講演会」開催について（ご案内）

	 	 平素から当連盟の活動にご協力頂きましてありがとうございます。

今年度の重点事業「社会に向けてスカウト運動の広報活動を推進する」ことに

貴団におかれましてもご尽力をいただいておりますが、加盟員の減少傾向に

はどめがかからない状況が続いております。

今回の募集セミナーは、互いの結束を強め、組織拡充に結びつく

「講演会」を開催いたしますので、団から多くの皆様のご参加、聴講を

お願い申し上げます。

	 	 講講 演演会会 	 11 33：： 44 55～～ 11 55：： 11 55

	 	 	 	 	 	 演題：「スカウト募集と中途退団防止に秘策あり！」

	 	 	 	 	 	 講師：奈良県連盟北葛城第７団 	 団委員長 	 村村 田田禎禎章章 	 氏

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 公 益 財 団 法人ボーイスカウト日本連盟理事、副コミッショナー

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 日 本 ボ ー イスカウト奈良県連盟 	 副 理 事 長

	 	 	 	 	 奈良県連盟は、スカウト加入率ＢＶＳ部門日本一です。

	 	 	 	 	 ビーバー・カブスカウトの募集については保護者の口コミが一番です。

	 	 	 	 	 団や隊で何をしなければならないか！一緒に考えましょう。

	 	 	 	 	 	 15： 15～ 	 質疑応答 	 情報交換

	 	 出欠 	 	 団名・役務・参加者氏名を県連事務局までＦＡＸでご連絡下さい。

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Ｆ Ａ Ｘ番号（ 0865） -42-3148

保護者、指導者、団委員どなたでもご参加頂けます・

団から二人以上、特にＢＶＳ・ＣＳ指導者の方、ご参加下さい。

なお、当日飛び込みでの参加もＯＫです。

※ 	 お問合せ先 	 各地区の総務委員 	 または

木多琢二総務委員長までメールまたは電話でお問い合わせ下さい。

Ｅ－ｍａｉｌ  k i ta-317@mx1.t ik i .ne. jp    ℡（0868）26-0531

☆日時 	 	 平平 成成 22 44 年年６６月月３３日日（（日日）） 	 	 11 33：： 33 00～～ 11 66：： 00 00

☆会場 	 	 岡岡 山山市市津津高高公公民民館館 	 	 岡山市北区栢谷 1677	 ℡ 086-294-4222